
DIVADLO BOLKA POLÍVKY – květen 2013

3.5. v 19.00
NAD ZLOMENOU NOHOU / Divadlo Bolka Polívky     DIVADELNÍ TALK SHOW
Účinkují: Boleslav Polívka a hosté
Délka představení: 90 min bez přestávky
Cena: 350,-

9.5. v 19.00
LACO DECZI & CELULA NEW  YORK     JAZZOVÝ KONCERT
Trumpet: Laco Deczi, Keyboards: Jan Aleš, Bass: Michael Krásný, Drums: Vaico Deczi 
Délka koncertu: 90 min bez přestávky
Cena: 250,-

Koncertní program nejvýraznějších skladeb uznávaného trumpetisty Laca Decziho v doprovodu kapely 
Celula New York.
Trumpetista, skladatel, kapelník a amatérský malíř Laco Deci žijící od roku 1986  ve Spojených státech 
amerických, kde je frontmanem kapely Celula New York.
Ve Státech vystupoval s velkou řadou skvělých jazzových muzikantů, jako jsou Elvin Jones, Bill Watrous, Junior 
Cook, Dave Weckl a Sonny Costanzo. Pravidelně koncertuje se svojí kapelou Celula New York v oblasti států 
New York a Connecticut.

10.5. v 19.00
SOUKROMÝ SKANDÁL / Studio DVA
Autor a režie: Patrik Hartl
Hrají: Kryštof Hádek, Eva Holubová, Maroš Kramár, Kristýna Fuitová Nováková, Alexandr Hemala
Délka představení: 90 min + přestávka 
Cena: 360,-

Komedie o lásce v době finanční krize.
Groteskní příběh vypráví o mladém manažerovi, který po uši v dluzích využije celosvětové pandemie 
upřímnosti a pokusí se kvůli penězům svést svou stárnoucí nadřízenou, aniž by si uměl představit, jak velký 
skandál tím způsobí.

11.5. v 19.00
1 + 1 = 3 / Malé Divadlo Komedie
Autor: Ray Cooney 
Režie: Láry Kolář
Hrají: Petr Štěpán / Jiří Ressler, Erika Kubálková, Sandra Riedlová, Karel Mišurec / Ladislav Kolář, Viktor 
Skála / Bedřich Výtisk, Robert Musialek, Milan Němec / Jan Adámek
Délka představení: 120 min + přestávka
Cena: 290,-

Komedie o tom, jak jeden nedodržený harmonogram změní nejeden lidský život.
John Brown je taxikář, který léta utajuje skutečnost, že má dvě manželky. Vše klape kvůli přísně dodržovanému 
harmonogramu. Jednoho dne se však kvůli okolnostem dostane do nemocnice a na policii. Nepodaří se mu tak 
dodržet svůj časový harmonogram a rozjíždí se velký kolotoč lží, do kterých se stále více zamotává. 
Zajímavé to začne být, když se ke všemu přiznává a poprvé říká pravdu, nikdo mu však nevěří.

12.5. v 19.00
ZAMILOVAT SE / Divadlo Kalich
Autor: Noel Coward
Režie: Jakub Nvota
Hrají: Jana Paulová, Pavel Zedníček
Délka představení: 120 min + přestávka
Cena: 330,-



Dva lidé na nástupišti. Každé ráno cestují do práce a z práce. Ranní únavy, podvečerní letargie, rachotící vozy, 
všude plno lidí, mlčící hlavy plné problémů a otázek. Peníze a manželství. A přece... Dva páry očí se v této spleti 
nádražního ruchu setkají. Znovu a znovu se na sebe dívají. A stane se ta nejkrásnější a nejjednodušší věc na 
světě – zamilují se do sebe.

13.5. v 19.00
CAVEMAN   
Autor: Rob Becker
Režie: Patrik Hartl
Hrají: Jan Holík / Jakub Slach
Délka představení: 90 min bez přestávky
Cena: 390,-

Máte chuť se rozesmát až k slzám? Přijďte se podívat na slavnou one man show o tom, co dělá muže mužem a 
ženu ženou, o rozdílech mezi námi, o lásce, partnerství a vtipně utajených kvalitách obou pohlaví.

14.5. v 19.00
KAREL PLÍHAL     KONCERT
Délka koncertu: 90 min bez přestávky
Cena: 300,-

Folkový koncert Vzduchoprázdniny.
Koncert není vhodný pro děti do 12 let.

15.5. v 19.00
NÁVŠTĚVY U PANA GREENA 
Autor: Jeff Baron
Režie: Vladimír Michálek
Hrají: Stanislav Zindulka, Matěj Hádek
Délka představení: 90 min + přestávka
Cena: 330,-

LEGRAČNÍ, DOJÍMAJÍCÍ PŘÍBĚH LÁSKY A ODPOUŠTĚNÍ.
Náhodná automobilová nehoda přivádí do styku dva muže, kteří by se jinak nikdy nesetkali a navždy změní 
jejich život. Rozdělují je dvě generace a co začíná jako komedie kontrastu kultur se vyvíjí ve vyhrocený příběh o 
riziku osamělosti, předsudků a netolerance. Jak týdny plynou, vytváří se přátelství, prověřují se lidské vztahy a 
odhalují se tajemství.
První divadelní režie Vladimíra Michálka (Zapomenuté světlo, Je třeba zabít Sekala, Babí léto atd.)

17.5. v 19.00
ČTYŘI DOHODY     BENEFIČNÍ PŘEDSTAVENÍ
Autor: Don Miguel Ruiz
Hrají: Jaroslav Dušek, Zdeněk Konopásek, Pjér La Šéz
Délka představení: 90 min bez přestávky
Cena: 450,- 
Na jednu osobu je možné zakoupit pouze čtyři vstupenky!

Nehřešme slovem, neberme si nic osobně, nevytvářejme si žádné domněnky a dělejme vše tak, jak nejlépe 
dovedeme. Takhle jednoduché je znění dohod s podtextem: poznání lásky, vztahů a přátelství, jak je vidí 
toltécký šaman Don Miguel Ruiz. Jaroslavu Duškovi a jeho kolegům se podařilo vyplnit dvouhodinové 
představení  toltéckým učením, humorem a především poznáním. Úsměv na tváři jde ruku v ruce s úžasem 
v obličeji během celého vystoupení.Neustále střídání těchto elementů je skutečně časté. Připravte se na 
kvanta nových informací, nových pohledů na svět a vůbec na život.



18.5. v 19.00
CAVEMAN   
Autor: Rob Becker
Režie: Patrik Hartl
Hrají: Jan Holík / Jakub Slach
Délka představení: 90 min bez přestávky
Cena: 390,-

Máte chuť se rozesmát až k slzám? Přijďte se podívat na slavnou one man show o tom, co dělá muže mužem a 
ženu ženou, o rozdílech mezi námi, o lásce, partnerství a vtipně utajených kvalitách obou pohlaví.

19.5. v 19.00
PRACHY !!!  /  Divadlo Palace 
Autor: Ray Cooney
Režie: Jana Kališová
Hrají: Vanda Hybnerová, Ondřej Vetchý, Richard Trsťan, Michal Novotný, Jiří
Štrébl, Nela Boudová,  Pavel Kikinčuk / Saša Rašilov, Zdeněk Košata  
Délka představení: 120 min + přestávka      
Cena: 360,-     

Brilantní fraška !
Jean připravuje večeři na oslavu narozenin svého manžela, mírného účetního Henryho. Každou chvíli mají přijít 
hosté, ale oslavenec má zpoždění. Když konečně přijde, Jean ho nepoznává - Henry chce okamžitě emigrovat 
do Barcelony! Má k tomu ovšem pádný důvod: v metru omylem sebral cizí kufřík nacpaný bankovkami v 
hodnotě tři čtvrtě milionu liber. Ponechat si evidentně špinavé peníze je však těžší než k nim přijít. Jakmile se 
na scéně objeví dva policisté, přátelé Vic a Betty a drzý taxikář Bill, rozpoutá se zběsilá hra na kočku a myš plná 
nečekaných zvratů, v níž se oba manželské páry snaží pomocí falešných identit za každou cenu peníze udržet.

20.5. v 19.00
GARDEROBIÉR / Divadlo Bolka Polívky a Štúdio L+S 
Autor: Ronald Harwood
Režie: Roman Polák
Hrají: Boleslav Polívka, Milan Lasica, Emília Vášáryová, Jitka Čvančarová, Zdena Herfortová
Délka představení: 150 min + přestávka
Cena: 360,-

Drama z divadelního prostředí v čase války. Divadelní společnost, jíž dominuje téměř despotický Sir, prožívá 
zdánlivě běžný divadelní den. Členové souboru se připravují na večerní představení Krále Leara, garderobiér 
Norman žehlí košile, půvabná Irene leští královskou korunu, vyčerpaný Sir je u konce svých sil…

21.5. v 19.00
ŽENA VLČÍ MÁK 
Autor: Noelle Chatelet
Překlad a režie: Jaromír Janeček
Hrají: Hana Maciuchová
Délka představení: 80 min bez přestávky
Cena: 350,-

HERECKÝ KONCERT HANY MACIUCHOVÉ!
Hra je monologem starší dámy, která prožívá ve věku, kdy se většina jejích vrstevnic už dávno smířila s šedí, 
jednotvárností a osamělostí zbytku života, nečekané citové vzplanutí, neuvěřitelnou, ostýchavou, dychtivou a 
stejně intenzivně opětovanou lásku k muži ještě o deset let staršímu, než je ona sama. I „starý“ člověk ještě žije 
a možná vás překvapí jak!

22.5. v 19.00
POKOJ / Divadlo Bolka Polívky
Režie: Vanda Hybnerová



Scénář: Kateřina Krobová
Hudba: Saša Rašilov
Hrají: Taťjana Medvecká, Vanda Hybnerová, Radana Matějčková, Hana Seidlová, Marika Procházková a 
Jana Stryková
Délka představení: 90 min + přestávka
Cena: 330,-

Teatrální soutěžní show „ anima libera“. Isadora Duncan. Edith Piaf. Virginia Woolfová. Marilyn Monroe. Toyen. 
Každá z nich je výjimečná, každá z nich je jiná, každá z nich žila jinde, jindy a jinak. A přesto je něco spojuje. 
POKOJ. Boj o pokoj.
Pět jedinečných spanilých mrtvol se schází na jevišti, aby svedly svůj poslední posmrtný boj. Nebojují ani o své 
tělo, ani o svou duši, ani o život či nesmrtelnost. Bojují o svobodu. O právo zapomenout a být zapomenutý. O 
právo spočinout v Pokoji. Bojovat se bude tancem, zpěvem, slovem, barvami i krásou, a to pod taktovkou 
tajuplné Madam Zero. O vítězce 
„anima libera“ rozhodne samotný divák svým hlasováním, tudíž každé představení bude jedinečné.

23.5. v 19.00
BIOSTORY  / Divadlo MALÉhRY                PREMIÉRA 
Námět, scénář: Daniela Zbytovská
Scéna: Pavel Matoušek
Kostýmy: Marie Mukařovská
Hrají: Daniela Zbytovská, Barbora Siedlová, Nikola Zbytovská
Cena: 230,-
 
 BIOSTORY. Kdo hledá, najde!
Chceme být in, chceme poznat sami sebe. Chceme být BIO, i když ani nevíme co to přesně znamená. Vždycky 
se ale najde něco nebo někdo, kdo nám poradí... Když mu za to ovšem
dobře zaplatíme.

24.5. v 19.00
LÍBÁNKY ANEB LÁSKA AŤ JDE K ČERTU / Divadlo Palace
Autor: Noel Coward
Režie: Petr Hruška
Hrají: Ivana Jirešová / Klára Issová, Jiří Langmajer, Jan Teplý ml. / Michal Slaný, Kristýna Frejová / Jitka 
Čvančarová / Martina Preissová-Válková
Délka představení: 120 min. + přestávka
Cena: 360,-

Divadelní hra Líbánky aneb Láska ať jde k čertu patří k nejúspěšnějším komediím Noela Cowarda. Dvojice 
bývalých manželů se po letech setkává v drahém francouzském hotelu, kam oba přijeli trávit líbánky se svými 
novými a mladšími partnery. 
Následuje to, co by oba bývalé manžele Elyota a Amandu ani ve snu nenapadlo: opět se do sebe zamilují. 
Napětí mezi čtveřicí roste. Nakonec před svými novými partnery Sybilou a Victorem utečou do Amandina bytu 
v Paříži. Oba dva spolu však nepřestanou bojovat. 

26.5. v 19.00
BIOSTORY  / Divadlo MALÉhRY                
Námět, scénář: Daniela Zbytovská
Scéna: Pavel Matoušek
Kostýmy: Marie Mukařovská
Hrají: Daniela Zbytovská, Barbora Siedlová, Nikola Zbytovská
Cena: 230,-
 
 BIOSTORY. Kdo hledá, najde!
Chceme být in, chceme poznat sami sebe. Chceme být BIO, i když ani nevíme co to přesně znamená. Vždycky 
se ale najde něco nebo někdo, kdo nám poradí... Když mu za to ovšem



dobře zaplatíme.

27.5. v 19.00
ANI O DEN DÝL / Malé Divadlo Komedie     
Autor: Clément Michel
Režie: Láry Kolář
Hrají: Sandra Riedlová, Robert Musialek, Jiří Ressler
Cena: 290,-
Délka představení: 110 min + přestávka

Dva muži, jedna žena. Co přinese jeden týden společného bydlení? Klasický milostný trojúhelník naruby v 
brilantní francouzské komedii.

28.5. v 19.00
PLNÝ KAPSY ŠUTRŮ
Autor: Marie Jones
Režie: Jana Kališová
Hrají: Radek Holub, Miroslav Vladyka
Délka představení: 110 min + přestávka
Cena: 330,-

HERECKÁ EXHIBICE PRO RADKA HOLUBA A MIROSLAVA VLADYKU!
Příběh dvou komparsistů komentujících situace a nové vztahy mezi členy filmového štábu, hereckými 
hvězdami a místními venkovany se odehrává v malém irském městečku, kde klid je narušen hollywoodskou 
filmovou produkcí, která se rozhodla „využít“ jak místních lokací, tak místních obyvatel k natočení amerického 
velkofilmu. Co to udělá se dvěma obyčejnými chlapíky, když se náhle dostanou do světa peněz a slávy?
Hra této irské autorky „Plný kapsy šutrů„ byla oceněna v roce 2001 za „Nejlepší komedii“. V roce 2002 získala 
Cenu kritiků města New York. Byla přeložena dosud do 16 jazyků a s úspěchem se hraje na více než dvaceti 
jevištích po celém světě.

29.5. v 19.00
KUTLOCH ANEB MUŽI MAJÍ SVÉ DNY / Studio DVA
Autor: Kristof Magnusson
Režie: Jan Jirků
Hrají: Bob Klepl, Kryštof Hádek / Václav Jílek, Michal Slaný / Petr Blaha, Filip Blažek / Roman Štabrňák
Délka představení: 120 min + přestávka
Cena: 360,-

Velmi komická černá komedie plná ironie o těžkém údělu muže v současném světě. Doba je v krizi, svět je v 
krizi, vztahy jsou v krizi, to je všeobecně známo, ale pozor: I  muži jsou v krizi! Přicházejí postupně o svá 
poslední výsadní práva a pozice neohrožených vládců vesmíru. Jedno z posledních míst mužského sebevědomí 
a sebeurčení se nachází v kotelně pod supermarketem Happycentrum. Schází se zde každou sobotu čtyři 
stateční muži schovaní před svými shoppingujícími manželkami. Na pár hodin se stávají opět pravými chlapy. 
Kouří, pijí pivo a koukají se na fotbal. Podaří se jim uhájit tento ostrůvek svobody? A jsou tu opravdu ještě sami 
sebou, nebo se tu jen zbaběle schovávají před faktem, že svůj boj o důstojné místo ve společnosti už prohráli?

31.5. v 19.00
PAN KAPLAN MÁ STÁLE TŘÍDU RÁD / Malé Divadlo Komedie
Autor: Leo Rosten, přeložil Antonín Přidal
Režie: Aleš Kučera
Hrají: Jan Apolenář / Robert Musialek, Aleš Kučera, Karel Mišurec, Marcela Dürrová, Erika Kubálková, Ján 
Jackuliak / Jiří Ressler, Ludmila Kolářová, Ivo Kučera, Jindřich Světnica, Veronika Poláčková, Katka 
Mikanová, Kamila Kopečková a Helena Žižkovská
Délka představení: 150 min + přestávka
Cena: 290,-
 



Komické příhody pedagogů a žáků newyorské večerní přípravné školy pro dospělé. Studenty jsou přistěhovalci 
z nejrůznějších koutů světa a mezi nimi obvzláště "vyniká" samorostlý a neobyčejně horlivý pan Kaplan, který 
se záludnými houštinami vyučovaného jazyka prodírá s nezdolnou energií a osobitou logikou.

---------------
Divadlo Bolka Polívky, Jakubské nám.5, 602 00 Brno
Kancelář divadla: 542 214 692
Rezervace a informace: www.divadlobolkapolivky.cz / www.facebook.com/divadlobolkapolivky
na tel: 542 214 903, e-mailem: pokladna@bolek.cz
Pokladna otevřena ve všední dny 12.00-19.00, so,ne: hodinu před začátkem představení
Předprodej vstupenek na červen a červenec 2013 bude zahájen dne 15. 4. 2013  v pokladně divadla od 12.00 
hod. Vstupenky je možné zakoupit také v prodejní síti TICKETPORTAL.


